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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Petrové

E premte, mé& 13 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 17:45 —19:25
Vendi i takimit: SHF “Bajram Curri”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i drejtorisé pér
Planifikim Urban Kadastér dhe Gjeodezi — Grejtalb Emini, Drejtori i drejtorisé pér Shérbime
Publike — Bardhyl Rushiti, Asambleistét — Besnik Seferi dhe Asllan Beqaj.

Rendi 1 dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Faleminderit g& ju keni pérgjigjur ftesés gé sot t& jeni t&
pranishém né kété takim, t& cilét jemi duke i mbajtur né t& gjitha fshatrat, sot pra i ka ardhur rradha
q€ ta mbajm né& Petrové . Ju e dini g& ¢do vit korniza afat mesme buxhetore ka kaluar né dégjim
publik, uné sot kétu jamé bashk me Drejtorin e Urbanizmit, Grejtalb Emini, Drejtorin e Shérbimit
publik, Bardhyl Rushiti, asambleistét: Besnik Seferi, Asllan Beqaj, Muhamet Ademaj si dhe me
Gentiana Mehmetin pjesé e kabinetit toné.

Sot ne kemi ardhur kétu qé ta prezantojm buxhetin pér vitin 2026 dhe njékohésisht t’i marrim
kérkesat nga banorét se ¢faré ka nevojé té investohet né fshatin Pertové.

Ju e dini edhe nga dégjimet buxhetore t& méhershme qé& ne i marrim kérkesat t€ cilat jané mé
prioritare dhe 1 vendosim né& buxhet.

Realisht buxheti nuk dallon edhe shumé pér sa i pérketé investimeve kapitale nga viti i kaluar, do
t€ thoté &shté 2.5 milion euro pér t& gjitha fshatrat dhe pér pjesén e qytetit. Gjithésej ne i kemi 22
vendbanime dhe ndarje e buxhetit si geverisje e kemi béré né ményr propocionale dhe t& barabart
pér cdo fshat.

Buxheti kété vit &shté aférsisht 11.5 milion euro, por ju duhet t& keni parasysh q& 50% e kétij
buxheti shkon né paga dhe méditje, ndérsa pjesa tjetér ndahet né mallra dhe shérbime, subvencione
si dhe investime kapitale.

Ne sot jemi kétu g€ t’1 marrim kérkesat e banoréve né ményr gé t’i involvojmé né buxhetin e vitit
2026, prandaj fjala tani &shté pér ju.



Kérkesat e banoréve té fshatit :

Petrit Rexhaj: Procka tek lagjia Rexhaj e Beqaj, duhet t& rregullohet pasi qé éshté mjaft
e réndésishme pér ni si lagje, kemi probleme pasi g€ uji po hyn né oborre té shtépive. A
mund t& dijm se cfaré ka ndodhur me kété projekt?

Po ashtu nj& pjesé pér ecje &shté e nevojshme t& béhet nga ura deri te fusha e sportit, pasi
qé ajo pjesé nuk po &éshté e frekuentueshme shkaku qé nuk ka hapsiré pér ecje.

Ndri¢im publik rruga kryesore “Haqif Hysenaj” 200 m

Po ashtu céshtja e lumit dhe kanalizimit &shté jetike pér fshatin nése ka mundési t€ dim mé
shumé sa i pérketé késaj.

Ilir Térshani: A &shté ne projekt rregullimi 1 lumit?

Trotuari duhet t& rregullohet nga shkolla deri tek lagjia “Kadri Ademaj” e cila lidhet me
rrugén Térshani.

Jajush Ademaj: Kanalizimi duhet t&€ rregullohet né rrugén “Xhemshir Xhemshiri”, si dhe
rregullimi 1 prrockés.

Alban Rashiti: Ne rrugén “Mehdi Korani”, t€ vendoset nj€ tabelé pér mos t€ hyjn peshat
e rénda, po ashtu nésé ka mundési té€ béhet edhe ndri¢imi si dhe nése ka mundési trotuari.
Duhet té rregullohet uji i pijes pér fshatin Petrové sidomos te shkolla.

Armend Rashtiti: T€ vazhdojé trotuari deri tek ura.

Baki Rashiti: Kemi probleme t&€ madh me mbeturinat, a &shté né plan g€ t&€ higen?

NE& rrugicé né “Nazim Bakiu”, t& vendosen tabelat.

Te rruga kryesore, kur do t€ rregullohet dhe kur do t€ higen pengesat t€ cilat jan€ vendosur?
Sevdali Hiseni: Rruga “Mehdi Korani”, dhe “Haxhi Zeka”, t€ b&het njé rreth.

Albert Hiseni: Pse &shté ndalur trotuari dhe a do t€ keté€ ndonj€ plan pér rivitalizimin e
kanalizimit n€ rrugén “Haxhi Zeka” ?

Veli Ademaj: Né lagjen Ademaj, kanalizimi 1 cili &éshté rregulluar, kan& mbetur disa
shakta, kur do té rregullohen ?

Bafti Hysenaj: A ka ndonjé afat se kur do t€ higen kamionét dhe ¢éshtja e varrezave a do
t& mirémbahen nga komuna apo duhet né ményré private?
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